Совет городского поселения «Борзинское»

                                                                       РЕШЕНИЕ
«27» апреля 2016 года                                                                              № 338
город Борзя
 О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Борзинское», утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» № 241 от 26 февраля 2015
года
 Рассмотрев протест Борзинского межрайонного прокурора № 07-22б-2016 от 15 февраля 2016 года, в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, «О муниципальной службе в Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ, «О противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Борзинское», утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» № 241 от 26 февраля 2015 года, следующие изменения:
1.1. подпункт 7 пункта 1 статьи 9 изложить в новой редакции:
«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств бюджета городского поселения;»;
1.2. подпункт 3 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции:
«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;
1.3. подпункт 11 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции:
 «11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;»;
1.4. подпункт 9 пункта 1 статьи 11 изложить в новой редакции:
«9) непредставления предусмотренных Федеральными законами «О муниципальной службе в РФ», «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;»;
1.5. пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);»;
1.6. в пункте 2 статьи 11 после слов «дети супругов» дополнить словами «и супруги детей)»;
1.7. подпункт 1 пункта 1 статьи 12 признать утратившим силу;
1.8. подпункт 3 пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
1.9. подпункт 5 пункта 1 статьи 12 дополнить следующей фразой «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;
1.10. подпункт 10 пункта 1 статьи 12 дополнить следующей фразой: «а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями;»;
1.11. пункт 1 статьи 13 изложить в новой редакции:
«1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»;
1.12. пункт 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
«2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) муниципальным служащим и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми муниципальный служащий и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;
1.13. в подпункте 2.2. статьи 13 слова «акциями», «акции» исключить.
1.14. в пункте 4 статьи 19 слова «на повышение квалификации» заменить фразой «для получения дополнительного профессионального образования»;
1.15. статью 27 изложить в новой редакции:
«Статья 27. Стаж муниципальной службы
В стаж муниципальной службы включаются периоды замещения должностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в РФ».
В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в Федеральном законе «О муниципальной службе в РФ», иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Забайкальского края и муниципальными правовыми актами.»;
1.16. дополнить статьей 38 следующего содержания:
«Статья 38. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе
1. Организация подготовки кадров для муниципальной службы на договорной основе осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений Федерального закона «О муниципальной службе в РФ».
2. Заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы осуществляется на конкурсной основе в порядке, установленном законом Забайкальского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                             С.М.Бабушкин
[bookmark: _GoBack]